深圳市上线电子有限公司
__________________________________________________________________
MODLE NO：SX024-QVGA40PIPS-01-V01
产品规格书
SX024-QVGA40PIPS-01-V01
公司名称
项目型号
客 户 签 回
产品: 2.4 TFT 240*320
版本: V01
日期:
批准 审核 制表
深圳市上线电子有限公司
第 0 页 共 16 页第———————————————————————
MODLE NO：SX024-QVGA40PIPS-01-V01
目录：
项目 内容 页码
1 版本历史 1
2 结构说明 2
3 机构图 3
4 接口定义 4
5 各参数极限值 5
6 电气特性 6
7 光学特性 7
8 可靠性测试 8
9 包装 9
10 出货检验标准 10--14
深圳市上线电子有限公司
第 1 页 共 16 页第———————————————————————
MODLE NO：SX024-QVGA40PIPS-01-V01
1.版本历史
样品版本 文件版本 日期 描述 修改人
V0 1 首次开发 Z
深圳市上线电子有限公司
第 2 页 共 16 页第———————————————————————
MODLE NO：SX024-QVGA40PIPS-01-V01
2．机构说明
项目 内容 单位
外型尺寸 42.72*60.26*2.35 mm
显示尺寸 2.4 inch
显示形式 240* (RGB)* 320 Pixels -
显示区（A.A） 36.72(W)*48.96(H) mm
视角 IPS -
驱动 IC ST7789V -
背光类型 4 LEDS -
深圳市上线电子有限公司
第 3 页 共 16 页第———————————————————————
MODLE NO：SX024-QVGA40PIPS-01-V01
3. 机构图
4. 接口定义：
深圳市上线电子有限公司
第 4 页 共 16 页第———————————————————————
MODLE NO：SX024-QVGA40PIPS-01-V01
编号 接口定义 引脚功能说明 备注
1 X(L) 空接引脚
2 Y(U) 空接引脚
3 X(R) 空接引脚
4 Y(D) 空接引脚
5 GND 接地端
6 IOVCC IO口电压 1.8V/2.8V
7 VCI 模拟电压 2.8-3.3V
8 FMARK 同步脉冲
9 CS LCD片选信号
10 RS 命令/数据选择端
11
WR/SCL
并口写信号/串行 SPI时钟
信号
12 RD 并口读信号
13 SDI 串行 SPI数据输入端
14 SDO 空接引脚
15 RESET LCD复位信号
16 GND 接地端
17 DB0 数据总线 DB0口
~ ~ ~
32 DB15 数据总线 DB15口
33 A 背光正极
34 K1 背光负极 1
35 K2 背光灯负极 2
36 K3 背光灯负极 3
37 GND 接地端
38 IM0 接口选择端
见下面的备注39 IM1 接口选择端
40 IM2 接口选择端
深圳市上线电子有限公司
第 5 页 共 16 页第———————————————————————
MODLE NO：SX024-QVGA40PIPS-01-V01
5.各参数极限值：
项目 符号 最小值 典型值 最大值 单位
操作温度 TOP -20 - 70 ℃
存储温度 TST -30 - 80 ℃
6. 电气特性
深圳市上线电子有限公司
第 6 页 共 16 页第———————————————————————
MODLE NO：SX024-QVGA40PIPS-01-V01
背光：
项目 符号 额定值 单位
工作电流 IBL 120 mA
工作电压 VBL 3.2V V
亮度 - - CD/M2（*）
*此亮度值为组装 LCD 时的的值。
7 光学特性：
深圳市上线电子有限公司
第 7 页 共 16 页第———————————————————————
MODLE NO：SX024-QVGA40PIPS-01-V01
*视角定义：
*对比度定义(CR) :
在屏的中心点上测量
*响应时间定义 : Sum of TR and TF
深圳市上线电子有限公司
第 8 页 共 16 页第———————————————————————
MODLE NO：SX024-QVGA40PIPS-01-V01
8．可靠性测试：
编号 项目 描述
1 高温操作 产品在温度为 70℃条件下能够正常运行 240小时
2 低温操作 产品在温度为-20℃条件下能够正常运行 240 小时
3 高温存储
产品不点亮时在温度为 80℃条件下存放 240小时后，拿出来
放在常温里能够运行 2 小时
4 低温存储
产品不点亮时在温度为 80℃条件下存放 240小时后，拿出来
放在常温里能够运行 24 小时
5 高温高湿存储
除了偏光片，产品在不点亮时能够忍受最高温度为 60℃、湿
度为 90%的条件
6 温度循环
产品能够忍受 10 个这样的温度循环：30℃（30 分钟）—>
常温（5分钟）—>80℃（30 分钟）—>常温（5 分钟）
7 震荡测试
频率范围：10Hz ~ 55Hz
振幅：1.5mm
X，Y，Z每个方向 2 小时
8 跌落测试 参照ASTM-D-3332
深圳市上线电子有限公司
第 9 页 共 16 页第———————————————————————
MODLE NO：SX024-QVGA40PIPS-01-V01
9.包装：
9.1
9.2
深圳市上线电子有限公司
第 10 页 共 16 页第———————————————————————
MODLE NO：SX024-QVGA40PIPS-01-V01
X
Y
Φ=(X+
Y)/2
10．出货检验标准
缺点 检验项目及规格
判定标
准
9.1.1
LCD 与 偏
光片
点状缺陷
所有点状缺陷：
-黑点＆异物
-白点＆亮点
＝ ( L +W ) / 2W
※ 适用于外观及电性检验 (包括
B/L,TP,Polarize,LCD等)
MI
尺寸 容许个数
≦0.10 不计
0.10＜≦
0.20 mm
2
0.20＜≦
0.30 mm
1
0.30＜ 0
※ 以上状况于可视区外忽略不计；
※ 两个异物之距离须≧3mm ；
9.1.2
LCD 与 偏
光 片 刮
伤,折痕&
纤维
（a）LCD
-玻璃刮伤、纤维＆异物(长条状)
（b）偏光片
-偏光片刮伤＆折痕、纤维
※ 适用于外观及电性检验 (包括
B/L,TP,Polarize,LCD等)
MI
L（长） W(宽)
容许个
数
----
---
W≦0.02 不计
L≦
10.0mm
0.02 ＜ W ≦
0.03
2
L≦5.0mm
0.03 ＜ W
≦ 0.05
------- W > 0.05 0
※ 以上状况于可视区外忽略不计；
※ 两个异物之距离须≧3mm；
9.1.3
偏 光 片
外 观 检
验
（a）偏光片贴歪、偏移
偏移
参照工程图,不可超出可视区；
MI
（b）偏光片不洁 偏光片有油污,脏污. REJ.
（c）偏光片贴反、漏贴 贴反及漏贴现象 REJ. MA
（d）偏光片水纹 进入可视区,拒收 MI
（e）保护膜翘起
1. 能贴覆的保护膜可接受.
2. 保护膜翘起导致偏光片有明显脏
污,拒收.
MI
9.1.4
偏 光 片
外 观 检
验
（g）偏光片气泡
※以上状况于可视区外忽略不计；
※两个异物之距离须≧3mm；
尺寸 容许个数
≦0.10 不计
0.10＜≦
0.30 mm
2
0.30＜≦
0.50 mm
1
0.50＜ 0
总允许不良数量 Acc Q’ty
3个
MI
Ｌ
深圳市上线电子有限公司
第 11 页 共 16 页第———————————————————————
MODLE NO：SX024-QVGA40PIPS-01-V01
缺点 检验项目及规格
判定标
准
字母定义 X：崩缺长度 ；Y：崩缺宽度 ； Z：崩缺厚度 ； K：LCD框胶宽度 ； T：LCD 厚度 ；
A：LCD边长 ； L：电脚长度
9.1.5
切裂不
良
Z
 Y
x: length y: width
MA
X≦a y≦1/2L
※端面不平超出工程图尺寸公差，拒
收；
※切裂不良造成IC/FPC邦定作业困
难，拒收；
9.1.6
崩缺
※ 所有崩缺，以不产生品质隐患及
电性不良为判断标准。
MI
9.1.7
产品底色
(a)底色偏移与限度样品或色卡不符，拒收。
MI
(b)色不均与限度样品或色卡不符，拒收。
9.2.LCD电性检验规范：
缺点 检验项目及规格
判定标
准
9.2.1
LCD 电 性 不
良
(a)电性点状/线状不良,依照LCD外观规格判定. MI
(b) 少直、横线、十字交短，拒收。
CR(c) 多dot、少dot，拒收。
(d) 缺字，拒收。
深圳市上线电子有限公司
第 12 页 共 16 页第———————————————————————
MODLE NO：SX024-QVGA40PIPS-01-V01
9.3. 其它检验规范：
9.3.4
反射片
银光纸
(a)漏贴、贴反，拒收。
MI
(b)不可有刺破、折痕、残胶、刮伤,异物,脏点（以组成成品判定
为准）
(c)贴附歪斜：依部品承认书量测。
(d)原材外观、尺寸(裁截尺寸)、贴附位置与规格不符，造成组装
不良时，拒收。
MI
缺点 检验项目及规格 判定标准
(e) 画面异常，拒收。
(f) 无动作，拒收。
(g) 画面扫瞄程序不完整，拒收。
(h) 短路、断路，拒收。
(i) 画面显示余影过重及余影不清，画面有过淡情形,拒收。
(j) 视角与产品规格书不符，拒收。
(k)Domain不可有。
(l) 电流超出规格，拒收。
(m) 电压值超出规格范围，拒收。
(n) 显示区域对比不均（区块黑、白），依限度样品判定。
(o) 画面显示cross talk，依限度样品判定。
(p) 画面显示色淡或色深，依限度样品判定。
(q) 画面显示横线淡、横线深，依限度样品判定。
9.3.1
铁框
(a) 规格依照C/D图判定。 MA
(b)铁框有锋利边棱,拒收。
MI
(c)铁框凸起颗粒ψ＞1.0mm，拒收。ψ≦1.0mm允许三个点.不能密集(10mm
以内不能超过3个点)；凸点不可影响组装尺寸。
(d)铁框脱漆,刮伤超出 L≦10.0mm, W≦2.0mm，拒收。
(d) 生锈,破损,脏污等不允许
(f)毛边W＞0.20mm，拒收。
9.3.2
背光特性
(a) 点亮时有不亮、闪烁或漏光现象，拒收。
MA
(b) 亮度、均匀度不符合规格，拒收。
(c) 背光颜色错误或变色，拒收。
(d) LED装反，拒收。
(e) L/G端子有弯折、生锈、松动，拒收。
MI(f) L/G有折痕，拒收。（以组成成品判定为准）
(g)背光点/线状不良依照 LCD外观不良进行判定
(h) 原材破损、变形、尺寸造成组装不良或与规格不符，拒收。 MA
9.3.3
柔性线路板
(b)FPC端子(焊接面)不可有死折。
MI
(c)FPC刮伤,刺破,点状受损,以不露铜、不影响电性为主。
(d)FPC有可移动之沾锡或残留锡珠，拒收。
(e)出PIN端金手指有氧化、刮痕、折痕、压痕，脏污等现象,拒收。
(f)FPC不可有烫伤情形。
(g)FPC上之零件需与产品特性表一致，有错件、多件、少件，拒收。 MA
(h)尺寸/机构与规格书要求一致
深圳市上线电子有限公司
第 13 页 共 16 页第———————————————————————
MODLE NO：SX024-QVGA40PIPS-01-V01
9.3.6
扩散片
(a)扩散片漏贴，拒收。
MI(b)原材尺寸、贴附位置与规格不符，造成贴附不良时，拒收。
(c)扩散片有折痕，拒收。
9.3.7
机构
原材破损、变形、尺寸不符、组装不良等，拒收。 MI
9.3.8
焊接
(a) 焊接短/短路,虚焊,焊接面氧化,锡尖/锡柱等不允许
MI
(b) 锡渣/锡球不允许
(c) 焊接后,残留黑色或棕色之助焊剂/松香,不允许.免清洗松香
允许残留。
9.3.9
喷印
(d) 依照双方协定内容或客户要求。 MI
9.3.10
触控式面
板
(a)尺寸 依部品承认书量测。 MA
(b)银胶 不可有氧化、腐蚀之情形。
MI
(c)印刷 颗粒大小均匀，线条不可粗细不均及脱漆现像。
(d)外观 点状＆异物 请参照LCD点状异物之规格。
刮伤 请参照 LCD刮伤之规格。
气泡 请参照 LCD气泡之规格。
毛屑＆纤维 请参照 LCD毛屑之规格。
刺破、凹痕、凸
点、折痕
请参照 LCD 刺破、凹痕、凸点、
折痕规格
(e)毛边 不可有毛边现象。
(f)线路 1.线路不可有刮伤、断路、短路。
2.金手指不可有死折、断路、氧化现象。
3.线路不可有死折现象。
(g)崩裂 请参照 LCD 崩裂之规格。
(h)薄膜突起 触控式面板薄膜突起高度超过 0.5mm,拒收.
(i)牛顿环 1.影响线性功能，拒收
2.不影响线性功能且牛顿环面积不可大于 T/P
总面积 1/2.
3.检测环境：
照度: 800 ~ 1500LUX 450
距离: 30~40cm
角度:视向 50°~70°
缺点 检验项目及规格 判定标准
9.3.10
触控式面板 (j) 阻
值
不作动
Inactive
X : ≦2KΩ ; Y : ≦2KΩ ;
X&Y : ≧20MΩ
MA
深圳市上线电子有限公司
第 14 页 共 16 页第———————————————————————
MODLE NO：SX024-QVGA40PIPS-01-V01
作动 Active X&Y : ≦2KΩ(Pressing head 80g/R0.8mm)
9.3.11
包装外观
(a)标签漏贴，拒收。
MA
(b)卷标不符合或贴错位置、贴反….等，拒收。
(c)产品包装规格与包装规格书不符，拒收。
(d)包装材料与规格不符,出货附本与客户要求不符,拒收.
9.3.12
混料,数量不
符
(a) 机种、版次相混，拒收。
MA
(b)数量不符,拒收
9.3.13
一般性外观
(a) IC 无崩缺,破损现象 MA
(b) 产品污染,破损等,拒收 MA
(c) 产品尺寸/结构必须符合规格书要求. MA
(d) 产品出 PIN 端定义与规格书一致. MA
(e) 密封胶必须全部覆盖 ITO 线路,且封胶规格须与客户要求/样
品规格一致.
MA
(f) 其它未定义检验规格,依照双方协定规格或依客户要求规格检
验
MA